

CIRCUITO DE GIMNASIA EXTERIOR EN C. DE LA VEGA MEDICIONES Y PRESUPUESTOS

| Código | Descripción | Uds. | Longitud | Anchura | Altura | Parciales | Medición | Precio | Presupuesto |
|--------|-------------|------|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|-------------|
|--------|-------------|------|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|-------------|

CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS

| | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|------|-------|------|------|--------|--------|-------|--------|
| D39AA001 1.001 | m² DESBROCE MANUAL DEL TERRENO m². Desbroce y limpieza del terreno por medios manuales, i/carga de productos a camión. | 1,00 | 26,00 | 5,50 | | 143,00 | | | |
| | | | | | | | 143,00 | 1,27 | 181,61 |
| U20TC150 1.002 | m3 CANON VERTEDERO DESARBUSTADOS Y RESTOS DE POD Canon de vertedero de materiales procedentes de desarbustados y restos de poda después de trituración con máquina adecuada. | | | | | | | | |
| | Plumas | 6,00 | 1,00 | 1,00 | 1,50 | 9,00 | | | |
| | Adelfas | 3,00 | 1,00 | 1,00 | 2,00 | 6,00 | | | |
| | | | | | | | 15,00 | 6,99 | 104,85 |
| U20TC060 1.003 | t TRANSP.PLAN.<20km.CARGA MAN. Transporte de tierras a Planta de Reciclaje de residuos de construcción y demolición (RCD's) por transportista autorizado (por la Consejería de Medio Ambiente de la comunidad autónoma correspondiente), a una distancia menor de 10 km., considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a mano (considerando 2 peones), canon de entrada a planta, carga y p.p. de medios auxiliares. (Real Decreto 1481/2001, de 27 de diciembre. Plan Nacional de Residuos de Construcción y Demolición.2001) | 1,00 | | | | 1,00 | | | |
| | | | | | | | 1,00 | 62,54 | 62,54 |
| D39EA651 1.004 | m² SUPERFICIE GARBANCILLO 3 cm m². Suministro y extendido a mano de garbancillo para plazas y paseos con un espesor de 3 cm. | 1,00 | 26,00 | 5,50 | | 143,00 | | | |
| | | | | | | | 143,00 | 2,33 | 333,19 |

TOTAL CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS. 682,19

=====

CIRCUITO DE GIMNASIA EXTERIOR EN C. DE LA VEGA MEDICIONES Y PRESUPUESTOS

| Código | Descripción | Uds. | Longitud | Anchura | Altura | Parciales | Medición | Precio | Presupuesto |
|--------|-------------|------|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|-------------|
|--------|-------------|------|----------|---------|--------|-----------|----------|--------|-------------|

CAPÍTULO 02 MOBILIARIO**U15MAA080 u BANCO RECTO FUNDIC/5 TABLONES**

2.001

Suministro y colocación de banco de 2 m de longitud sin brazos, modelo Bretaña o similar, formado por 2 patas de fundición dúctil de diseño funcional moderno, carentes de adornos, pies con regata para ubicación de tornillo de acero inoxidable de fijación al suelo, y 3 tablones en asiento y 2 en respaldo de madera tropical, tratada con protector fungicida e hidrófugo, de 2000x110x35 mm. Incluida cimentación.

2,00

2,00

2,00

237,63

475,26

U15IW010 u CIRCUITO GIMNASIA - 6 APARATOS

2.002

Suministro e instalación de circuito de gimnasia formado por barras a dos alturas para flexiones verticales, bancada de lumbares, banco de abdominales, triple bancada de flexiones a tres alturas, espaldera y barras paralelas, con sus correspondientes postes de señalización y cartel indicador de todo el conjunto, realizado básicamente en madera de pino impregnado a presión en autoclave a nivel 4, acabado con lásur, protector de la madera a poro abierto, hidrófugo, fungicida y con doblr filtro anti U.V., instalado.

1,00

1,00

1,00

2.813,73

2.813,73

U15MCA110 u PAPELERA CIRC. MALLA ACERO INOX 60 l

2.003

Suministro y colocación de papelera de forma circular, con cubeta basculante de malla de acero inoxidable troquelada, soportada por 2 postes verticales, de 60 l. de capacidad, esmaltada al horno. Incluida cimentación suficiente.

1,00

1,00

1,00

128,07

128,07

TOTAL CAPÍTULO 02 MOBILIARIO..... 3.417,06